
 

- 1 - 

 

2020 年３月吉日 

お客さま各位 

株式会社 北越銀行 

 

総合口座と貯蓄預金口座を１冊にまとめた「スーパー総合口座通帳」を 

複数冊お持ちのお客さまへお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当行は 2021 年１月に予定している第四銀行との合併に伴い、基幹系システム

の移行も併せて行う方針としております。 

これにより、システム上の制限から「スーパー総合口座通帳」の保有はお一人さま  

１冊限りとさせていただくこととなりました。つきましては、お取引店の窓口にて、  

下記のとおり「スーパー総合口座通帳の分離」もしくは「ご利用なさっていないスーパ

ー総合口座通帳の解約」手続きを行っていただきたくお願い申し上げます。 

お客さまには大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解いただき、今後とも当行をご

愛顧いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 
１． 現行システムと新システムの取扱い 

現行システム 新システム 

お一人さま複数口座の保有可能 
お一人さま複数口座の保有不可 

（お一人さま１冊限り） 

 

２． 今後のお手続き 

（１）スーパー総合口座通帳の分離 

  ・メイン口座（Ａ）を残して、他の口座（Ｂ）を総合口座と貯蓄預金口座に分離（分

離・キャッシュカード再発行にかかる手数料は不要です）。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

現行

総合口座（C）と貯蓄預金口座（Ｄ）に分離

現行どおり、通帳・キャッシュカードを継続してご利用

変更後

スーパー総合

口座通帳（Ａ）

キャッシュ

カード（Ａ）

スーパー総合

口座通帳（Ｂ）

キャッシュ

カード（Ｂ）
総合口座通帳

（Ｃ）

キャッシュ

カード（Ｃ）
貯蓄預金口座

通帳（Ｄ）

キャッシュ

カード（Ｄ）



 

- 2 - 

 

（２）ご利用なさっていないスーパー総合口座通帳の解約 

  ・メイン口座（Ａ）を残して、他の口座（Ｂ）をご解約（解約にかかる手数料は    

不要です）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３． お手続きの期限 

2020 年７月末日 

 

・誠に申し訳ございませんが、2020 年７月末日時点で、スーパー総合口座通

帳を複数お持ちのお客さまにおいては、８月３日以降、全てのスーパー総

合口座通帳に付帯するキャッシュカードのご利用を停止させていただき

ますので、お早めにお手続きをお願い申し上げます。 

・８月３日以降、キャッシュカードをご利用なさる場合は、上記２（１）   

もしくは（２）の手続きが必須となります。 

 
以 上 

 
 

現行

現行どおり、通帳・キャッシュカードを
継続してご利用

ご利用なさっていない通帳を解約

変更後

スーパー総合

口座通帳（Ａ）

キャッシュ

カード（Ａ）

スーパー総合

口座通帳（Ｂ）

キャッシュ

カード（Ｂ）


